






VANHUSNEUVOSTON VUODEN 2022 TOIMINTAKERTOMUS 

 

Vuoden 2022 vanhusneuvostossa jäseninä toimivat Eläkeliiton paikallisyhdistyksen edustajana Heleena 

Airola ja hänen varaedustajanaan Unto Mattila. Sallan Eläkeläiset ry:n edustajana jatkoi Tuomo Haurunen ja 

varaedustajana Raija Kiiskinen. Kunnanhallituksen edustajaksi tuli Jorma Kellokumpu ja seurakunnan 

edustajaksi diakoni Marjo Kyllönen, jonka varaedustajana oli Hanna Kantola. Neuvoston sihteerinä ja 

kokoonkutsujana jatkoi Terttu Hannula ja hänen varaedustajanaan Laura Sääskilahti. 

Neuvosto kokoontui kolme kertaa vuonna 2022. Vuoden ensimmäisessä kokouksessa (27.1.) vastattiin 

STM:n kyselyyn iäkkäiden toimintakyvystä. Osallistuttiin 1.2. vanhus- ja vammaisneuvostojen 

yhteistapaamiseen kunnan johtavien viranhaltijoiden kanssa koronarajoitusten ollessa tuolloin 20 

henkilöä/tila. 

Tänä vuonna suuri voimainponnistus oli hyvinvointikertomuksen 2021-2025 tekemiseen osallistuminen. 

Neuvosto oli valinnut hyvinvointityöryhmään Heleena Airolan ja varajäseneksi Jorma Kellokummun. 

Heinäkuun 14. päivä oli hyvinvointikertomuksen esittelytilaisuus, jossa selvitettiin sen hetkistä tilannetta. 

Tapaamisessa oli tultu siihen tulokseen että on syytä kokoontua lyhyellä aikataululla myöhemmin 

jatkamaan kertomuksen työstämistä. Vanhusneuvosto päätti kokouksessaan 18.8. esittää, että 

hyvinvointityöryhmän tulee pikaisesti kokoontua uudelleen. 



Sallan kunta 

 

Vanhusneuvoston toimintasääntö 2023-2025 

Vanhusneuvoston tarkoituksena on edistää ikääntyneen väestön osallisuutta sekä huomioon 

ottamista kunnallisessa päätöksenteossa ja kaikissa ikääntyneitä koskevissa asioissa jo 

valmisteluvaiheessa sekä edistää viranomaisten, ikääntyneiden sekä eläkeläis- ja vanhusjärjestöjen 

yhteistoimintaa. 

Vanhuspalvelulain 11§ mukaan vanhusneuvosto on otettava mukaan lain 5 § (suunnitelma 

ikääntyneen väestön tukemiseksi) tarkoitetun suunnitelman valmisteluun ja 6§ (palvelujen 

riittävyys ja laadun arviointi) tarkoitettuun arviointiin. Lisäksi vanhusneuvostolle on muutoinkin 

annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja 

seurantaan asioissa, joilla on merkitystä ikääntyneen väestön hyvinvoinnin, terveyden, 

osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen ja päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen 

taikka ikääntyneen väestön tarvitsemien palvelujen kannalta. 

 

Tarkoitus 

Vanhusneuvoston tehtävänä on edesauttaa ikäihmisten osallisuutta kunnallisessa 

päätöksenteossa ja edistää viranomaisten, ikääntyneiden sekä eläkeläis- ja vanhusjärjestöjen 

yhteistoimintaa Sallassa. 

 

Kokoonpano 

Kunnanhallituksen valtuustokaudeksi valitsemaan vanhusneuvostoon kuuluu kolme jäsentä ja 

heidän varajäsenensä. Neuvostoon valitaan yksi kunnanhallituksen edustaja. Teknisen toimen 

asiantuntijajäsenenä toimii tarvittaessa yksi edustaja. 

Kunnanhallitus valtuutti valitsemaan puheenjohtajan vanhusneuvoston edustajista. 

Vanhusneuvosto valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan. Kunnanhallitus nimesi viran 

puolesta koollekutsujaksi ja sihteeriksi hallintojohtajan. 

 

Tehtävinä ovat 

• Edistää viranomaisten, ikääntyneiden sekä eläkeläis- ja vanhustyöjärjestöjen 

yhteistoimintaa 

• Seurata vanhusten tarpeiden kehitystä kunnan alueella 

• Osallistua osaltaan vanhusten ja ikääntyneen väestön palvelujen suunnittelutyöhön ja 

palvelujen arviointiin kunnan alueella 



• Edistää ikääntyneen väestön selviytymistä eri toiminnoissa, kuten asumisessa, sosiaali- ja 

terveyspalveluiden saamisessa, ennaltaehkäisevässä toiminnassa ja kulttuuri- ja vapaa-ajan 

toiminnoissa 

• Seurata ikäihmisten näkökulmasta kunnan päätöksentekoa erityisesti heille tarkoitettujen 

palvelujen, tukitoimien ja muiden etuuksien järjestämiseksi sekä niiden saatavuuden 

parantamiseksi 

• Vaikuttaa ympäristön suunnitteluun ja toteutukseen siten, että julkiset tilat ja 

liikennejärjestelyt soveltuvat ikäihmisten, vammaisten ja sairaiden tarpeisiin 

• Tehdä esityksiä ja aloitteita sekä antaa lausuntoja kunnan ja muille viranomaisille 

ikäihmisiä koskevissa kysymyksissä sekä hoitaa muut vanhusneuvoston toimialaan kuuluvat 

ja kunnanhallituksen määräämät tehtävät 

• Kutsua kunnan alueella toimivat vanhus- ja eläkeläisjärjestöjen edustajat yhteistyö- ja 

neuvottelutilaisuuteen, jossa käsitellään ikäihmisiä koskevia asia- ja toiminta-aloitteita 

• Valmistella toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä laatia toimintakertomus 

• Huolehtia käsittelemiensä asioiden tiedottamisesta 

• Toimia ikääntyneen väestön toimintakykyä tukien ja iäkkäiden sosiaali- ja 

terveyspalveluista annetun lakiin (980/2012 säädöskokoelma) liittyvissä asioissa sekä 

rakentaa yhteistyötä kaikkien yhteistyötahojen kanssa, vanhuksia ja ikäihmisiä koskevissa 

asioissa 

 

Kokousmenettely 

Vanhusneuvosto kokoontuu joka toinen kuukausi tai tarvittaessa. Puheenjohtaja ilmoittaa 

koollekutsujalle kokousajankohdan ja käsiteltävät asiat. 

 

Talous ja resurssit 

Vanhusneuvosto laatii vuosittain toimintakertomuksen sekä seuraavan vuoden 

toimintasuunnitelman. Vanhusneuvoston kokouksiin osallistumisesta aiheutuneet kustannukset ja 

palkkiot maksetaan siten kuin kunnan luottamushenkilöiden palkkio- ja matkustussäännössä on 

toimikuntien osalta määrätty. 

 

Pöytäkirjat 

Vanhusneuvoston kokouksista laaditaan pöytäkirja. Hyväksytyt pöytäkirjat ovat nähtävillä kunnan 

www-sivuilla. 
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